
HECTOR MACIAS PICHARDO 9999999999
4.44 kW 28 de Octubre de 2024
1D 782110200283

911 kWh $ 2,598

8 1,054 kWh $54

97.92 % BIMESTRE $ 2,544

$15,591.00 MXN $327.00 MXN $15,264.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.4 AÑOS



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 12 de Noviembre de 2024

# 20240016

HECTOR MACIAS PICHARDO  
9999999999
212414@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 8 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

8 SEGURO HURACAN 1 AÑO

8 PROTECCION AC 01-10

Subtotal $ 97,739.40

TOTAL (MXN) $ 97,739.40

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 15,591.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,264.00 $ 15,264.00 $ -82,475.40

2 $ 16,058.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,721.92 $ 15,721.92 $ -66,753.48

3 $ 16,540.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,193.58 $ 16,193.58 $ -50,559.90

4 $ 17,036.71 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,679.38 $ 16,679.38 $ -33,880.52

5 $ 17,547.81 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,179.77 $ 17,179.77 $ -16,700.75

6 $ 18,074.24 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,695.16 $ 17,695.16 $ 994.41

7 $ 18,616.47 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,226.01 $ 18,226.01 $ 19,220.42

8 $ 19,174.96 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,772.79 $ 18,772.79 $ 37,993.22

9 $ 19,750.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,335.98 $ 19,335.98 $ 57,329.20

10 $ 20,342.72 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,916.06 $ 19,916.06 $ 77,245.25

11 $ 20,953.00 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,513.54 $ 20,513.54 $ 97,758.79

12 $ 21,581.59 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,128.95 $ 21,128.95 $ 118,887.74

13 $ 22,229.04 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,762.81 $ 21,762.81 $ 140,650.55

14 $ 22,895.91 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,415.70 $ 22,415.70 $ 163,066.25

15 $ 23,582.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,088.17 $ 23,088.17 $ 186,154.42

16 $ 24,290.27 $ 509.46 $ 0.00 $ 23,780.81 $ 23,780.81 $ 209,935.24

17 $ 25,018.98 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,494.24 $ 24,494.24 $ 234,429.48

18 $ 25,769.55 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,229.07 $ 25,229.07 $ 259,658.54

19 $ 26,542.63 $ 556.70 $ 0.00 $ 25,985.94 $ 25,985.94 $ 285,644.48

20 $ 27,338.91 $ 573.40 $ 0.00 $ 26,765.52 $ 26,765.52 $ 312,410.00

21 $ 28,159.08 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,568.48 $ 27,568.48 $ 339,978.48

22 $ 29,003.85 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,395.54 $ 28,395.54 $ 368,374.01

23 $ 29,873.97 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,247.40 $ 29,247.40 $ 397,621.42

24 $ 30,770.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,124.82 $ 30,124.82 $ 427,746.24

25 $ 31,693.29 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,028.57 $ 31,028.57 $ 458,774.81

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,082.6 1,237.4 1,131.1 1,147.8 1,046.8 1,041.0

Consumo actual 1,032.0 996.0 710.0 1,030.0 600.0 1,100.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


